
 
 

 

MAGNOLIA BASKET CAMPOBASSO 

Statistiche e curiosità  

DAL 2017 AL 2021 

 

Dal 29 Settembre 2017, data della prima gara ufficiale disputata al 
PalaVazzieri di Campobasso contro Orvieto (sconfitta 47-61), al 10 
Aprile 2021 sconfitta interna alla "Molisana Arena” con Lucca (49-62 
il finale) sono state 110 le gare ufficiali per la Magnolia “La Molisana” 
Campobasso così suddivise: 

  ANNO  
SPORTIVO 

SERIE 
PARTITE 
GIOCATE 

VINTE PERSE 

1 2017/2018 A2 28 15 13 

 2017/2018 A2 Play-Off 1 0 1 

2 2018/2019 A2 30 24 6 

 2018/2019 A2 Play-Off 4 1 3 

 2018/2019 Coppa Italia 1 0 1 

3 2019/2020 A2 20 17 3 

4 2020/2021 A1 26 9 17 

  TOTALE 110 66 44 

 

Nelle 110 partite disputate, 66 sono le vittorie ottenute e 44 le sconfitte 
subite. I punti totali realizzati sono stati 7.254 i subiti sono 6.611. 

Nelle 84 gare disputate in A2, (Play Off e Coppa Italia comprese), sono 
state 57 le vittorie e 27 le sconfitte, sono stati realizzati 5.531 punti e 
ne sono stati subiti 4.750.  
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Da ricordare: 

 le prime vittorie fuori casa ed in casa della storia della Magnolia, 
sono arrivate con due formazioni Sarde. Fuori casa ottenuta sul 
parquet della Virtus Cagliari (36-77 il finale) il 7 Ottobre 2017, 
mentre quella in casa la settimana successiva il 14 Ottobre 2017 
al Palavazzieri contro Mercede Basket Alghero (77-58); 

 in Serie A2 la vittoria più larga è quella del 19 Dicembre 2018 
sul parquet di Civitanova Marche con il punteggio di 38-85, 
mentre la sconfitta più pesante risale al 21 ottobre 2017 al   
“Cierrebi” di Bologna contro la Matteiplast Bologna il 21 Ottobre 
2017 con il punteggio di 74-40; 

 la striscia record di 13 vittorie consecutive iniziata con la 1^ 
giornata di campionato il 29 Settembre 2018 al PalaVazzieri 
contro l’Athena Roma (62-52 il risultato) e terminata alla 14^ 
giornata il 6 Gennaio 2019 in quel di Umbertide (60-57 il finale); 

 in Sardegna la Magnolia non ha mai perso: Virtus Cagliari, 
Selargius, Cus Cagliari e Mercede Alghero sempre sconfitte; 

 le due “bestie nere” della Magnolia nei tornei di A2 sono 
sicuramente Bologna e Umbertide (ben 3 volte al Vazzieri) che 
vantano un record di 5 vittorie e 2 sconfitte, mentre al contrario 
tra le così dette “grandi” la formazione preferita dalla Magnolia è 
il San Giovanni Valdarno con 5 vittorie ed 1 sconfitta; 

 nella prima stagione di A1, con esordio sullo storico parquet della 
Famila Schio il 4 Ottobre 2020,  i punti realizzati sono stati 1.723 
mentre i punti subiti sono 1.861 con 9 vittorie e 17 sconfitte. 
La prima storica vittoria in A1 è arrivata il mercoledì 7 
Ottobre 2020 (stesso giorno della prima vittoria in A2 a Cagliari 
nel 2017) in quel di Vigarano con il punteggio di 76-106. La prima 
vittoria casalinga in A1 è arrivata alla Molisana Arena contro il 
Battipaglia con il punteggio di 78-44 il 25 Ottobre 2020. 

 

 

 



 
Un po’ di NUMERI: 

Osservando le presenze dei tecnici, rileviamo come il Capo Allenatore 
Mimmo Sabatelli ed il suo assistente Rosario Filipponio, sono gli 
unici, nella giovane storia della Magnolia, ad essere sempre presenti 
nelle 110 partite ufficiali disputate, mentre Andrea Anzini (per motivi 
lavorativi) si è fermato ad 87 con l’arrivo di coach Vincenzo Di Meglio 
che conta 23 presenze. 

I TECNICI 

COGNOME NOME Presenze 

1 SABATELLI  MIMMO 110 

2 FILIPPONIO ROSARIO 110 

3 ANZINI ANDREA 87 

4 DI MEGLIO VINCENZO 23 

 

Per quanto riguarda le giocatrici ben 36 hanno vestito, almeno una 
volta ufficialmente, la casacca della Magnolia “La Molisana” 
Campobasso in questi 4 anni di attività. 

La giocatrice con più presenze è Emilia Bove con 81, seguita dall’ex 
capitano Roberta Di Gregorio con 80 e Sofia Marangoni con 79 più 
staccate Giulia Ciavarella con 64 e Laura Reani con 63. 

La giocatrice che ha realizzato di più con la casacca della Magnolia è 
Giulia Ciavarella con 740 punti, seguita da Sofia Marangoni a 731 
e Roberta di Gregorio con 702. 

Le giocatrici con una media punti più alta sono: Ivana Tikvic con 12.6, 
Julie Wojta con 12.2 e Samantha Ostarello con 12.0 

(Rosario Filipponio)  

 

 



 

“Classifica per PRESENZE” 

 

# COGNOME NOME PRESENZE PUNTI  MEDIA PUNTI

1 17 BOVE EMILIA 81 682 8,4

2 11 DI GREGORIO ROBERTA 80 702 8,8
3 3 MARANGONI SOFIA 79 731 9,3
4 9 CIAVARELLA GIULIA 64 740 11,6
5 23 REANI LAURA 63 449 7,1
6 4 PORCU RACHELE 55 402 7,3
7 18 MANCINELLI ELISA 41 381 9,3

8 14 SANCHEZ CAROLINA 37 323 8,7

9 13 DI COSTANZO LUCIA 37 197 5,3

10 13 ZELNYTE LAURA 34 239 7,0

11 12 DZINIC MARINA 29 291 10,0
12 5 DE PASQUALE ADA 29 216 7,4
13 4 ALESIANI FEDERICA 29 158 5,4
14 3 CORSETTI NINA 29 4 0,1
15 14 FALBO ALESSANDRA 28 28 1,0
16 6 DENTAMARO ROBERTA 27 61 2,3

17 5 GORINI MADDALENA GAIA 26 292 11,2

18 9 BONASIA VALENTINA 25 252 10,1

19 25 SAMMARTINO ELENA 24 7 0,3
20 32 OSTARELLO SAMANTHA 20 239 12,0
21 15 CHRYSANTHIDOU PARTHENA 19 72 3,8
22 23 AMATORI GORGIA 19 16 0,8
23 11 QUININEZ BLANCA 18 68 3,8
24 10 WOJTA JULIE 17 208 12,2
25 24 LANDOLFI FRANCESCA 17 11 0,6

26 2 MASIC MIA 16 173 10,8

27 24 EGWOH ASHLEY 15 8 0,5

28 28 SMORTO GIOVANNA 13 56 4,3
29 7 TIKVIC IVANA 11 139 12,6
30 22 GIARDINA CAMILLE 10 58 5,8
31 20 MANDOLESI LUCIA 9 9 1,0
32 13 LINSKENS KYARA 4 40 10,0
33 16 POMPEI ANNA 4 0 0,0
34 8 DI PAOLA GIADA 3 0 0,0

35 0 DEL SOLE LAURA 2 2 1,0

36 14 SROT ZALA 1 0 0,0



 

“Classifica per Punti Realizzati” 

 

 

# COGNOME NOME PRESENZE PUNTI  MEDIA PUNTI

1 9 CIAVARELLA GIULIA 64 740 11,6

2 3 MARANGONI SOFIA 79 731 9,3
3 11 DI GREGORIO ROBERTA 80 702 8,8
4 17 BOVE EMILIA 81 682 8,4
5 23 REANI LAURA 63 449 7,1

6 4 PORCU RACHELE 55 402 7,3
7 18 MANCINELLI ELISA 41 381 9,3
8 14 SANCHEZ CAROLINA 37 323 8,7
9 5 GORINI MADDALENA GAIA 26 292 11,2

10 12 DZINIC MARINA 29 291 10,0
11 9 BONASIA VALENTINA 25 252 10,1
12 32 OSTARELLO SAMANTHA 20 239 12,0
13 13 ZELNYTE LAURA 34 239 7,0

14 5 DE PASQUALE ADA 29 216 7,4
15 10 WOJTA JULIE 17 208 12,2
16 13 DI COSTANZO LUCIA 37 197 5,3

17 2 MASIC MIA 16 173 10,8

18 4 ALESIANI FEDERICA 29 158 5,4
19 7 TIKVIC IVANA 11 139 12,6
20 15 CHRYSANTHIDOU PARTHENA 19 72 3,8

21 11 QUININEZ BLANCA 18 68 3,8
22 6 DENTAMARO ROBERTA 27 61 2,3

23 22 GIARDINA CAMILLE 10 58 5,8
24 28 SMORTO GIOVANNA 13 56 4,3

25 13 LINSKENS KYARA 4 40 10,0
26 14 FALBO ALESSANDRA 28 28 1,0
27 23 AMATORI GORGIA 19 16 0,8
28 24 LANDOLFI FRANCESCA 17 11 0,6

29 20 MANDOLESI LUCIA 9 9 1,0

30 24 EGWOH ASHLEY 15 8 0,5
31 25 SAMMARTINO ELENA 24 7 0,3
32 3 CORSETTI NINA 29 4 0,1

33 0 DEL SOLE LAURA 2 2 1,0
34 16 POMPEI ANNA 4 0 0,0

35 8 DI PAOLA GIADA 3 0 0,0
36 14 SROT ZALA 1 0 0,0



 

“Classifica per Media Punti” 

 

# COGNOME NOME PRESENZE PUNTI  MEDIA PUNTI

1 7 TIKVIC IVANA 11 139 12,6

2 10 WOJTA JULIE 17 208 12,2
3 32 OSTARELLO SAMANTHA 20 239 12,0
4 9 CIAVARELLA GIULIA 64 740 11,6
5 5 GORINI MADDALENA GAIA 26 292 11,2

6 2 MASIC MIA 16 173 10,8
7 9 BONASIA VALENTINA 25 252 10,1
8 12 DZINIC MARINA 29 291 10,0
9 13 LINSKENS KYARA 4 40 10,0

10 18 MANCINELLI ELISA 41 381 9,3
11 3 MARANGONI SOFIA 79 731 9,3
12 11 DI GREGORIO ROBERTA 80 702 8,8
13 14 SANCHEZ CAROLINA 37 323 8,7

14 17 BOVE EMILIA 81 682 8,4
15 5 DE PASQUALE ADA 29 216 7,4
16 4 PORCU RACHELE 55 402 7,3

17 23 REANI LAURA 63 449 7,1

18 13 ZELNYTE LAURA 34 239 7,0
19 22 GIARDINA CAMILLE 10 58 5,8
20 4 ALESIANI FEDERICA 29 158 5,4

21 13 DI COSTANZO LUCIA 37 197 5,3
22 28 SMORTO GIOVANNA 13 56 4,3

23 15 CHRYSANTHIDOU PARTHENA 19 72 3,8
24 11 QUININEZ BLANCA 18 68 3,8

25 6 DENTAMARO ROBERTA 27 61 2,3
26 14 FALBO ALESSANDRA 28 28 1,0
27 20 MANDOLESI LUCIA 9 9 1,0
28 0 DEL SOLE LAURA 2 2 1,0

29 23 AMATORI GORGIA 19 16 0,8

30 24 LANDOLFI FRANCESCA 17 11 0,6
31 24 EGWOH ASHLEY 15 8 0,5
32 25 SAMMARTINO ELENA 24 7 0,3

33 3 CORSETTI NINA 29 4 0,1
34 16 POMPEI ANNA 4 0 0,0

35 8 DI PAOLA GIADA 3 0 0,0
36 14 SROT ZALA 1 0 0,0


